<sup>1</sup> This is a transcript of so much of John Rylands Library Latin MS. 180, fos. 1 *sqq.*, as relates to the preliminary proceedings of the Eyre of Northampton. Words and passages enclosed within square brackets are not in the MS. Interlineations and deletions are enclosed within parentheses with a superior *i* or *d*. The spelling of the MS. has been strictly followed except in one or two instances where the scribe obviously made a grammatical error. In the interests of the reader these errors have been corrected and a footnote given setting out the reading of the MS. Unusual spellings have been retained in the text, but footnotes have been added calling attention to the fact that the word so appears in the MS. Words abbreviated have been given in full and the extension of such words is based upon the spelling customarily employed by the scribe of this MS. when he wrote the word in full. Variations of the text of nearly every paragraph can be found in one or more of the other MSS. In the footnotes variations of some of the more important paragraphs have been given. MSS. La, Lb, Ld, Os begin with the Articles of the Eyre (No. 41 below); MSS. Bg, Bh, Cw begin these proceedings with a statement, "En primes assemblez tous les Iustices et les grauntz du Countee et tous y ceux qi furent venutz de la commonalte par somons del Eire de Northampton. SIRE GEFFRAI LE SCROPE comencea les paroles en la fourme qensuist: Euesqes, Abbes, Priours, Countes et Barons et tous autres qi sont venutz par reson de ceste eire, entendez al comaundement nostre seigneur le Roi." The initial "R" in "Rex" does not appear in Latin MS. 180, but the scribe left a square space vacant for a three line initial which was intended to be later supplied. The scribe of Latin MS. 180 consistently writes "Scrop" without any indication that a final "e" is missing. This form has been retained in accordance with our rule to follow the spelling of the MS.

<sup>2</sup> libere, MS.

<sup>5</sup> ad, MS.

<sup>8</sup> iscri, MS.

<sup>3</sup> MS. adds "terminata" after "sunt".

<sup>6</sup> postea, MS.

<sup>9</sup> Sic, atterminata.

<sup>4</sup> itinerauerint, MS.

<sup>7</sup> clamore, MS.

vel [Iusticiariorum] Itinerantium vel Iusticiariorum de Banco. Summone etiam omnes illos per bonos summonitores qui Vicecomites et Coronatores fuerunt<sup>1</sup> post vltimam itinerationem Iusticiariorum in partibus illis, quod tunc sint ibidem coram Iusticiariis prefatis cum breuib[us] [de] assisis [et] placitis que tempore suo receperunt ad respondendum de tempore suo sicut respondere debent [coram Iusticiariis] Itinerantibus. Precipe<sup>2</sup> etiam tibi quod per totam balliuam tuam, videlicet tam [in] Ciuitatibus [et] burgis] quam in villis mercatoribus et alibi, publice proclamari facias quod omnes illi qui libertates aliquas<sup>3</sup> per cartas predecessorum nostrorum Regum Anglie vel alio modo habere clamant sint coram Iusticiariis nostris ad diem predictam ad ostendendum cuiusmodi libertates clamant habere et quo warranto. Et tu ipse tunc sis ibidem personaliter vna cum Balliuis et ministris tuis ad cert[i]orandum ipsos fideles nostros super hiis et aliis negotiis illud tangentibus. Precipimus etiam tibi quod publice proclamari facias quod omnes conquerentes seu conqueri volentes, tam de Balliuis et ministris nostris quibuscumque quam de Balliuis [et ministris] aliorum et aliis quibuscumque veniant coram prefatis Iusticiariis ad predictos diem et locum ad quas-cumque querimonias ibidem ostendendas [et] ad competentes emendas inde faciendas secundum legem et consuetudinem regni nostri et iuxta ordinationem per nos inde factam et iuxta statutorum tenore[m] hactenus editorum et iuxta articulos eisdem<sup>4</sup> fidelibus nostris inde edit[os] etc. [et prout iidem fideles nostri tibi scire facient ex parte nostra. Et habeas ibi summonitores et hoc breue. Teste etc.]

2<sup>o</sup> Dominus Rex mandauit hoc breue patentes suum in hec verba : EDWARDUS Breue patent' Dei gratia Rex etc. dilectis et fidelibus suis G[alfrido] le Scrop, Lamberto de directu. . . . Thekyn[g]ham, Iohanne de Caunt[ebrigge], I[ohanne] de Rand[olf] et I[ohanne] de Redenal<sup>5</sup> salutem : Sciatis quod constituimus vos Iusticiarios nostros ad itinerandum ad omnia placita hac vice in Comitatu Northamptonie ; Constituimus vos Iusticiarios nostros ad audiendum et terminandum placita de libertatibus iuxta prouisionem et ordinationem inde factas et ad transgressionem et querelas conquerentium seu conqueri volentium tam de Balliuis et ministris nostris quibuscumque quam de Balliuis et ministris aliorum et aliis quibuscumque et ad quas-cumque querimonias audiendum et de terminandum et ad competentes inde emendas [faciendas] secundum legem et consuetudinem regni nostri et iuxta ordinationem nostram per nos inde factam et iuxta tenorem statutorum actenus inde editorum et iuxta articulos vobis inde traditos et iniunctos. Et ideo vobis mandamus quod die Lune proxima post festum Omnium Sanctorum proxime futurum apud (Westm<sup>d</sup>) Northamptoniam conueniatis et ad premissa omnia et singula in forma predicta facienda et explenda intendatur facturi inde quod ad Iusticiam pertinet secundum legem etc., saluis nobis amerciamentis et aliis ad nos inde spectantibus. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Gloucestriam tertio die Septembris anno regni nostri tertio.

3<sup>o</sup> Et super hoc mandauit [dominus] Rex breue suum [clausum] in hec verba : Aliud breue Iusticiariis

<sup>1</sup> fuerint, MS.

<sup>2</sup> Sic.

<sup>3</sup> alicos, MS.

<sup>4</sup> eiusdem, MS.

<sup>5</sup> Radenhall. This name is spelled in a great number of ways in the several MSS. MS. Bg also adds the name "Adam de Hernytoun" but, so far as is known, there was no justice of this name who sat as a justice in eyre at Northampton in 1329.

EDWARDUS Dei gratia etc. dilectis et fidelibus suis [Galfrido le Scrope, Lamberto de Trikyngham, Iohanne de Cantebrigge, Iohanne Randolf et Iohanne de Radenhall salutem : Cum constituerimus vos] Iusticiarios nostros ad itinerandum [ad] communia placita hac vice in Comitatu Northamptonie, Constituimus [etiam] vos Iusticiarios nostros ad audiendum et terminandum placita de libertatibus iuxta prouisionem et ordinationem [inde] factas et ad transgressiones [et] querelas omnium [con]querentium seu conqueri volentium tam de Balliuis et ministris nostris quibuscumque quam de Balliuis et ministris aliorum et aliis quibuscumque et ad quascumque querimonias audiendum et terminandum et ad competentes<sup>1</sup> emendas inde faciendas secundum legem etc. [et consuetudinem regni nostri et] iuxta ordinationem [nostram] per nos [inde] factam et iuxta tenore[m] statutorum actenus [inde] editorum et iuxta articulos vobis inde traditos et coniunctos. [Et ideo] vobis mandamus quod quociens vos omnes ad premissa facienda [et] explenda comode vacare non possint iiii<sup>o</sup>r, tria vel duo vestrum quorum vos prefatum G[alfridum] vnum esse volumus ad premissa facienda et explenda procedatis. Teste me [ipso] apud Gloucestriam viii<sup>o</sup> die Septembris Anno [regni nostri] tertio.

Aliud breue

4<sup>o</sup> EDWARDUS Dei gratia Rex etc. Dilecto et fideli suo Iohanni de Caunt[ebrigge] salutem : Cum constituimus dilectos [et] fideles Iusticiarios nostros G[alfridum] le Scrop, I[ohannem] Rand[olf] [et] I[ohannem] de Radenhale [et] vos Iusticiarios nostros ad itinerandum ad communia placita hac vice in Comitatu Northamptonie ac alia que ad Iusticiarios huiusmodi pertinent facienda prout in breuibis patentibus inde confectis plenius continetur [f. l<sup>v</sup>], vobis mandamus quod omnibus [aliis] pretermisissis ad hoc vna cum prefatis G., I., et I. intendatis. Ita quod scitis<sup>2</sup> apud Northamptoniam die Lune etc. ad premissa facienda iuxta tenorem litterarum nostrarum predictarum et hoc nullatenus omittat[ur]. Teste me ipso [apud Gloucestriam tertio die Septembris] anno regni regis tertio. Per ipsum Regem et Consilium.

Aliud breue

5<sup>o</sup> Item dominus Rex mandauit Thome de Louthur aliud breue suum patens [sic] in hec verba : EDWARDUS Dei gratia [etc. dilecto et fideli suo] Thome de Louthur salutem : Sciatis quod constituimus dilectos et fideles nostros [Galfridum le Scrope] etc. [Iusticiarios nostros ad itinerandum ad communia placita hac vice in Comitatu Northamptonie . . . as above]. Mandamus<sup>3</sup> eisdem G., I., et I., iiii<sup>o</sup>, tribus vel duobus T. vnum esse volumus quod vos ad hanc<sup>4</sup> societatem admittatis sicut predictum est. In cuius etc. Teste etc. [me ipso apud Dunstaple] xx<sup>o</sup> die Octobris anno regni nostri tertio].

Aliud breue

6<sup>o</sup> Insuper [hoc] dominus Rex mandauit aliud breue [suum] clausum [in hec verba :] EDWARDUS [Dei gratia] etc. Dilectis et fidelibus suis G., I., I., S. [sic] [et] I. salutem ; Cum constituimus vos Iusticiarios nostros ad itinerandum [ad] communia placita hac vice in Comitatu Northamptonie ad audiendum et terminandum placita de libertatibus iuxta prouisionem etc. transgressiones et querelas omnium conquerentium [seu conqueri] etc. quascumque querimonias etc. et ad competentes emendas etc. iuxta articulos inde traditos etc. Mandamus vobis [quod] quociens vos omnes ad premissa facienda et explenda etc. Mandauit aliud breue simili modo clausum.<sup>5</sup>

7<sup>o</sup> Apres la comission dez Iusticez del Eyr, cest asauer Sire G. le SCROP et

<sup>1</sup> competend', MS.

<sup>2</sup> Sic.

<sup>3</sup> Mandemus, MS.

<sup>4</sup> hoc, MS.

<sup>5</sup> MSS. La, Lb, Ld, Os set this writ out in full and in a somewhat different form.

ces compaignouns, come pariert par meisme la comission lieu et entendu, le dit Sire G. pria et comanda de part le Roy a les grauntes de Counte par lour feutes et lealtes qil vront fait a nostre seignour le Roy que eux le honour furent en eyde que leir et la volente le Roi furent ensi parfournes et ce al honour le Roy et a comone profit de son poeple.